
14

úlohA 1: První Pomoc

1. Co bys měl/a mít s sebou na výletě do přírody?
A) Hřeben.   B) Lékárničku.   C) Deštník.   D) Zrcátko.

2. Přečti si úvodní část textu. Co nesmíš podcenit, kdy musíš navštívit lékaře? Napiš.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Co znamená, když se řekne „není třeba ztrácet hlavu“.
A) Nezapomenout na něco (důležitého).
B) Milost pro odsouzeného k smrti.
C) Nepropadat panice (strachu).
D) Přestala mě bolet hlava.

4. Přečti si text Bodnutí hmyzem. Který hmyz zanechává většinou v pokožce žihadlo?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Kde si nejsnadněji obstaráš ocet?
A) V lékárně. B) V drogerii.
C) V kuchyni. D) V květinářství.

6. Napiš, jak budeš postupovat při bodnutí včelou:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Přečti si text Puchýře. Jak zabráníš vzniku puchýřů? Vypiš z textu oba způsoby.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Jak správně ošetříš vzniklý puchýř?
A) Puchýř propíchnu, opláchnu pod vodou a vydezinfikuji.
B)  Počkám, až puchýř sám praskne, opláchnu ho pod vodou, vydezinfikuji a  ránu přelepím 

náplastí.
C) Puchýř strhnu a přelepím náplastí.
D) Puchýře si nevšímám a přezuji se do jiných bot.

9. Přečti si text Odřeniny. Co uděláš se zbytky hlíny, štěrku nebo písku v ráně?
A) Převážu gázou. 
B) Odstraním.
C) Zásadně neodstraňuji.
D) Prohlédnu si lupou.

10. Jak budeš postupovat s ošetřením odřeniny?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


